
Заповед за създаване на организация на охранителната дейност по време на Коледните и 
Новогодишни празници 2025/2026 г. Електронен документ, подписан с ел. подпис. 

 
 

 

 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 

 
З А П О В Е Д 

 

 
 

На основание чл. 44, ал. 1, т. 4 и 8 и ал. 2 от Закона за местното управление 

и местната администрация, чл. 152, във връзка с чл. 153 от Закона за оръжията, 

боеприпасите, взривните вещества и пиротехническите изделия, при 

съобразяване с разпоредбите на Наредбата за реда и условията за провеждане на 

масови мероприятия, опазване на общински имоти и вещи, предназначени за общо 

ползване и шума в жилищни сгради на територията на Столична община, с цел 

предприемане на превантивни мерки свързани със сигурността и опазване на 

живота и здравето на гражданите и гостите на Столична община, във връзка с 

предстоящите Коледни и Новогодишни празници, 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Директорът на Столична дирекция на вътрешните работи: 

1.1. Да предприеме необходимите допълнителни мерки за засилване на 

охраната на обществени места с цел недопускане на терористични актове, 

превенция на престъпността и охрана на обществения ред на коледни базари, 

големи търговски обекти, летище, метро, автогари, ЖП гари, градски 

транспорт, паркове и градски градини, пешеходни зони и развлекателни 

заведения. 

1.2. Да създаде необходимата организация за гарантиране на сигурността 

и безопасността на гражданите и артистите по време на провеждането на 

празничния новогодишен концерт на площад „Княз Александър I Батенберг“ на 

31.12.2025 г. срещу  01.01.2026 г.  

1.3. Да се завиши контролът при транспортирането, законната употреба 

и съхранението на взривни вещества, огнестрелно оръжие, боеприпаси и 

пиротехнически средства с цел недопускане на инциденти на територията на 



Заповед за създаване на организация на охранителната дейност по време на Коледните и 
Новогодишни празници 2025/2026 г. Електронен документ, подписан с ел. подпис. 

 
 

Столична община, съобразно изискванията на Закона за оръжията, 

боеприпасите, взривните вещества и пиротехническите изделия. 

1.4. Да създаде необходимата организация за извършване на ежедневни 

проверки в търговската мрежа, пазари, импровизирани сергии и други места за 

недопускане продажбата на пиротехнически изделия без издадени полицейски 

разрешения за търговия. 

2. С оглед засиления трафик към и от всички входно-изходни артерии в т.ч. 

и централна градска част на Столична община да бъдат осигурени допълнителни 

екипи на отдел „Пътна полиция“ при СДВР за регулиране на движението и 

недопускане на произшествия, както и осигуряване на спокойно, сигурно и 

безпрепятствено движение на граждани и автомобили. 

3. Кметовете на райони да напомнят на собствениците и управителите 

на търговски и увеселителни заведения за необходимостта от въвеждане на 

ефективен пропускателен контрол с оглед недопускане на малолетни и 

непълнолетни лица без придружител и вземане на съответните мерки за 

осигуряване на добър обществен ред. 

 

Чрез АИССО, заповедта да се насочи на директора на дирекция „Сигурност“ 

и дирекция „Аварийна помощ и превенция“ – за сведение и съобразяване. 

Чрез СЕОС, с придружително писмо заповедта да се изпрати на директора 

на Столична дирекция на вътрешните работи – за изпълнение и контрол, на 

кметовете на райони – за изпълнение, на директора на Столична дирекция 

„Пожарна безопасност и защита на населението“ и на директора на Столичен 

инспекторат – за сведение и съобразяване. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	СТОЛИЧНА ОБЩИНА

		2025-12-18T18:47:16+0200


		2025-12-19T10:13:25+0200




